
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 240 

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 19 DE OUTUBRO DE 2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
PÁGINA  01 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS – TO 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: ADJUDICAR, a 
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022, Processo 
Administrativo nº 1069/2022. Objetivando a Contratação de empresa 
especializada em serviço de engenharia para a execução em regime de 
empreitada global da Construção do Ginásio Poliesportivo no Município de 
Darcinópolis/TO, Convênio nº: 917639/2021, tendo como vencedora a empresa R 
P DA SILVA CONSTRUÇÕES, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 
sob nº 43.976.530/0001-82, estabelecida em AV Betel, 334, - Centro, Ananás - 
TO, por ter apresentado menor preço global. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
A PREFEITA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: HOMOLOGAR, a 
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022, Processo 
Administrativo nº 1069/2022. Objetivando a Contratação de empresa 
especializada em serviço de engenharia para a execução em regime de 
empreitada global da Construção do Ginásio Poliesportivo no Município de 
Darcinópolis/TO, Convênio nº: 917639/2021, tendo como vencedora a empresa R 
P DA SILVA CONSTRUÇÕES, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 
sob nº 43.976.530/0001-82, estabelecida em AV Betel, 334, - Centro, Ananás - 
TO, por ter apresentado menor preço global. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO n° 035/2022 

TOMADA DE PREÇO nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1069/2022 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 

CNPJ/MF. Nº 25.064.072/0001-23 

CONTRATADA: R P DA SILVA CONSTRUÇÕES, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 43.976.530/0001-82, estabelecida em AV Betel, 334, - 

Centro, Ananás– TO. 

BJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para a 

execuçãoem regime de empreitada global da Construção do GinásioPoliesportivo 

no Município de Darcinópolis/TO, Convênio nº: 917639/2021.  

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de outubro de 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 968.999,71 (novecentos e sessenta e oito mil e novecentos 
e noventa e novereais e setenta e um centavos). 
 
Darcinópolis/TO, 19 de outubro de 2022 

 

JACKSON SOARES MARINHO 
Gestor Municipal  

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

CONTRATO n° 034/2022 
DESPENSA DE LICITAÇÃO nº 018/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 973/2022 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
DARCINÓPOLIS, instituição de direitopúblico, CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-
56, sitonaPraçaAntônio Dias Silveira, s/nº, Centro Darcinópolis – TO. 
CONTRATADA: MARCELO SANTANA CAMPOS, inscrito no CPF nº 
443.298.652-20, RG nº 0388238620109 SESP/MA. 
OBJETO: Contratação de empresaespecializadavisando à Aquisição de 
cadeirasplástica para suprir as necessidades dos grupos do serviço de 
convivência SCFV, Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos e PAIF 
serviço de proteção integral a família, do CRAS, Centro de Referência de 
Assistência Social de Darcinópolis/TO.  
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de outubro de 2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (um mil, quinhentosreais) 

Darcinópolis – TO, 17 de outubro de 2022. 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS 
CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-56 

Cleudia de Sousa Carvalho 
CPF/MF n.º 005.741.191-32 

 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO  

 

REGISTRO DE PREÇO Nº 068/2022 
PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1068/2022. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, 
pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, 
centro, Darcinópolis/TO. 
CONTRATADA: I. M. ARAUJO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 
CPF/CNPJ sob nº 03.556.268/0001-00, estabelecida em 1º DE MAIO, 686, - 
centro, Darcinópolis/TO. 
OBJETO: Constituem objeto do presente o Registro de Preços para Ata de 
registro de preço para futuras aquisições de matérias de expediente e 
correlatos, destinado ao Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19 de outubro de 
2022 
VALOR GLOBAL: R$ R$ 50.442,01 (cinquenta mil e quatrocentos e quarenta e 
dois reais e um centavo). 
Darcinópolis – TO, 19 de outubro de 2022. 
 
 

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

 


